РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                    БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

            АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16.02.2022 г.                                                                                              №  82

                                                              г. Жуковка

О создании комиссии по проведению

проверки готовности к отопительному

периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой

энергии МО «Жуковский муниципальный округ

Брянской области»

 В целях обеспечения готовности к отопительному периоду 2022 – 2023 годов Жуковского

муниципального округа Брянской области :

        1.Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду

2022-2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой

энергии на территории МО «Жуковский муниципальный округ Брянской области» и

утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

         2. Утвердить положение о комиссии по проведению проверки готовности к

отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии на территории МО «Жуковский  муниципальный округ

Брянской области» согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

          3.Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду

2022-2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой

энергии на территории МО «Жуковский муниципальный округ Брянской области»

согласно приложению №3 к настоящему распоряжению.

           4 Установить сроки  выдачи паспортов готовности к отопительному периоду для

потребителей тепловой энергии не позднее 1 сентября 2022 года, для теплоснабжающих и

тепловых организаций – не позднее 1 октября 2022 года, оформление акта готовности и

паспорта готовности МО «Жуковский муниципальный округ Брянской области» в

комиссии  Приокского управления Ростехнадзора – не позднее 15 октября 2022 года.

             5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой .

 Глава администрации                                                                                            О.А.Воронин

____________________________________________________________________________

 Отослано: Ростехнадзору; департаменту ТЭК и ЖКХ; отделу строительства, архитектуры,

жкх; управлению образования; сектору ГО и ЧС; АО «Жилкомхоз»; МУП «Водоканал»;

ООО «АРК»; ООО «Регион – проект»; отделу культуры;  ГУП «Брянсккоммунэнерго»;

Филиалу АО «Газпром газораспределение Брянск»  Северный, Жуковской РЭС

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области

от 16.02.2022   № 82

Состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному

периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии на территории МО «Жуковский

муниципальный округ Брянской области»

Воронин О.А. –  Глава администрации Жуковского  муниципального округа

Брянской области ,  председатель комиссии;

Фроловичев А.В.–  И. о заместителя главы администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области , заместитель председателя

комиссии;

Павленко В.В.- специалист отдела строительства, архитектуры, жилищно –

коммунального  хозяйства администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области, секретарь комиссии;

Представитель  Приокского  управления  Ростехнадзора  (по согласованию).

                           Члены комиссии:

Артёмова О.М. – начальник управления образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области;

Дергачева Н.Н. – начальник отдела культуры администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

Папин Ю.И. – специалист сектора гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации Жуковского  муниципального округа Брянской

области;

Байков Н.К.. – начальник отдела  строительства, архитектуры , жилищно –

коммунального  хозяйства  администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области;

Гайда И.М. – генеральный директор АО «Жилкомхоз»  (по  согласованию);

Половинкин Ю.Н. – начальник Жуковского РЭС филиала АО « Газпром

газораспределение Брянск»  Северный ( по согласованию).

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области

от 16.02.2022   № 82

Положение  о комиссии по проведению проверки готовности к

отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на

территории МО «Жуковский муниципальный округ Брянской области».

Общие положения

1.1.  Настоящее положение о комиссии по проведению проверки готовности

к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии на территории МО

«Жуковский муниципальный округ Брянской области» устанавливает

функции, задачи, полномочия комиссии, а так же порядок ее работы (далее –

Комиссия и Положение).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется ФЗ от 27.07.2010 г.

№190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго РФ от 12.03.2013г. №

103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»,

настоящим Положением.

Основные задачи и функции Комиссии.

2.1. Основной задачей комиссии является анализ и оценка работ по

подго- товке объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной

инфра- структуры к отопительному периоду.

2.2. Для реализации возложенной на нее задачи Комиссия осуществляет сле -

дующие функции:

2.2. 1. Осуществляет проверку выполнения требований по готовности к ото -

пительному периоду теплоснабжающих и  тепло сетевых организаций.

2.2.2.  Осуществляет проверку выполнения требований по готовности к ото -

пительному периоду потребителей тепловой энергии.

2.2.3.  Осуществляет контроль за реализацией планов подготовки объектов

жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к рабо-

те в отопительный период.

2.2.4.  Информирует заинтересованные предприятия и организации о дея -

тельности Комиссии.

3. Права Комиссии

3.1.   Комиссия для осуществления возложенных на нее задач и функций

имеет право:

3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений и

органов администрации МО « Жуковского муниципальный округ Брянской

области»,  организаций и предприятий Жуковского района независимо от их

организационно-правовой формы, необходимые документы и иные сведения

по вопросам своей деятельности в части подготовки к отопительному

периоду 2022-2023 годов.

3.1.2. Привлекать к участию в своей работе должностных лиц предприятий,

организаций, учреждений независимо от форм собственности.

 3.2. Комиссия может обладать и иными правами в соответствии с возло -

женными на нее настоящим Положением задачами и функциями.

4. Состав комиссии.

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его

заместителя, секретаря и членов Комиссии.

4.2. Членами Комиссии являются:

- представители администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области;

- по согласованию представители Приокского  управления  Ростехнадзора;

- представители единой теплоснабжающей организации в системе

теплоснабжения;

4.3. К основным функциям председателя Комиссии относятся:

- осуществление общего руководства Комиссией;

- назначение заседаний Комиссии и определение повестки дня;

- осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых на

заседаниях Комиссии.

4.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся один раз в десять дней, либо

определяется иная периодичность проведения заседаний.

5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов Комиссии.

5.3. Решение принимаемое на Комиссии, оформляется актом проверки

готовности к отопительному периоду.

5.4. Акты и документы, образующиеся в результате деятельности Комиссии,

формируются в дело и хранятся в течение года у секретаря комиссии в

администрации Жуковского района.

Приложение № 3

к распоряжению администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области

от 16.02.2022   № 82

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду

2022-2023 годов теплоснабжающих,  теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии на территории МО «Жуковский

муниципальный округ Брянской области»

Целью программы проведения проверки готовности к отопительному

периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии теплопотребляющие установки которых

подключены к системе теплоснабжения.

 Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых

организаций, а так же потребителей тепловой энергии в соответствии с

приказом Минэнерго РФ от 12.03.2013 г. №103 «Об утверждении правил

оценки готовности к отопительному периоду».

Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения

проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов.

                                                          График

                                  проведения проверки готовности

                           к отопительному периоду 2022-2023 годов

№п

/п

Объекты подлежащие

проверке

Сроки проведения

проверки

1.

АО «Жилкомхоз» с 15.08.2022 г. по

15.09.2022г.

2. ГУП «Брянсккомунэнерго» с 15.08.2022г. по

15.09.2022г.

3. Управление образования

администрации Жуковского

муниципального округа

Брянской области

с 01.08.2022 г. по

26.08.2022 г.

4. Учреждения культуры

Жуковского района

с 01.08.2022 г. по

15.08.2022 г.

5. ГБОУ "Брянская

областная школа-интернат имени

Героя России А.А.Титова"

с 01.08.2022 г. по

15.08.2022 г.

6. ГБУЗ «Жуковская МБ» с 01.08.2022 г. по

25.08.2022 г.

7. ГАУ «Медицинский центр г.

Жуковки»

с 01.08.2022 г. по

25.08.2022 г.

8. Жилищный фонд с 01.08.2022 г. по

25.08.2022 г.

9. Жуковский филиал ГБПОУ

"БАТ"

с 01.08.2022 г. по

20.08.2021г.

10. МУП Жуковского района

«Водоканал»

с 01.08.2021г. по

01.10.2022 г.

11. Объекты соцзащиты. с 01.08.2022 г. по

20.08.2022г.